
 
C O M U N E     DI     S O L E R O 

Provincia di Alessandria 

Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 -  Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n. 00411440068 

  

Ordinanza n. 6 
Data 01.04.2022 
 

Oggetto:  CESSAZIONE GESTIONE EMERGENZA CORONAVIRUS COVID-19 

CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) DI PROTEZIONE CIVILE  

 

IL SINDACO 
PREMESSO che con propria ordinanza n. 12 del 20.03.2020 si era provveduto ad attivare il Centro 

Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito della delibera di Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 

con la quale era stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e successive 

ordinanze del Ministro della Salute e dei D.P.C.M. inerenti a "misure profilattiche contro la diffusione 

della malattia infettiva COVID-19; 

 

CONSIDERATI i provvedimenti presi per la pubblica e privata incolumità, riguardanti i percorsi 

attivati per la sicurezza; 

 

VISTO il D.L. n. 24 del 24.03.2022 con il quale è stata dichiarata la fine dello stato di emergenza   

COVID-19 dal giorno 01.04.2022 su tutto il territorio nazionale; 

 

VALUTATO pertanto che sia sufficiente, allo stato e fatta salva ogni valutazione in relazione 

all’evolversi della situazione epidemiologica sul territorio, lo stato di attenzione al fine di 

fronteggiare nuove possibili emergenze in relazione alle quali potrebbe manifestarsi la necessità di 

riattivare prontamente il Centro Operativo Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Per le motivazioni sopra indicate in premessa, la chiusura del Centro Operativo Comunale attivato 

con propria Ordinanza n. 12/2020 del 20.032020; 



DISPONE 

• l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art.21 della L. 241/1990 e                       ss.mm.ii. 

 

• Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Solero e sul Sito 

Istituzionale e sia trasmessa a: 

- S.E. il Prefetto di Alessandria 

- Questura di Alessandria 

- Stazione Carabinieri di Solero 

- Al comune di Felizzano in qualità di capo C.O.M. 6 

- Provincia di Alessandria – Protezione Civile 

- Gruppo ANA Protezione Civile di Alessandria e Solero 

 

INFORMA 

 

a norma dell’art. 3, c. 4, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione del Decreto Legislativo n. 104/2010 – Codice processo amministrativo, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione o comunicazione del decreto, al Tribunale Amministrativo 

Regionale, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla 

pubblicazione dell’atto (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199). 

 
 

Solero, 01.04.2022 
                                                IL SINDACO 

                    F.to Ing. Giovanni Ercole 

    Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 12.02.1993 n. 39 

 

 

 


